Prefeitura Municipal

____________________________________________________________

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

O Presente em 22/08/2012, Edição nº 3412

DECRETO nº. 2960/ 2012.

SÚMULA: Amplia e cria vagas no Concurso Público nº. 001/2012 e
Edital de Concurso Público nº. 001/2012 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO

DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, do art.104, da Lei
Orgânica Municipal;

Considerando, que todos os candidatos aprovados para os cargos

de Professor no Concurso Público nº. 001/2012 e Edital de Concurso Público nº.
001/2012 foram convocados e nomeados, dentro do limite de vagas;

Considerando, as solicitações da Secretaria Municipal de Educação
da necessidade de contratação de novos profissionais, além das vagas previstas no
concurso público;

Considerando, a existência de candidatos aprovados Concurso
Público nº. 001/2012 e Edital de Concurso Público nº. 001/2012, acima do limite de
vagas existentes;

                          D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º Fica ampliado o total de vagas previstas no Concurso Público
nº. 001/2012 e Edital de Concurso Público nº. 001/2012, nos cargos e quantidade
abaixo especificadas:

I - Professor: duas vaga;

Art. 2º As vagas, a que se refere o Art. 1º deste decreto serão

preenchidas pelos candidatos aprovados, observada a ordem de classificação e o
prazo de validade do Concurso Público nº. 001/2012 e Edital de Concurso Público
nº. 001/2012.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA

ROSA, ESTADO DO PARANÁ, em 21 de agosto de 2012.

                                                        NORBERTO PINZ
                                                                Prefeito

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br